An einem Pergamentstreiien hängen die Bruchstücke von dem grossen königlichen Siegel.

161. König Johann von Böhmen ordnet das Vormundschaftsrecht in der Stadt 
Breslau und gestattet dem Bathe daselbst gegen jugendliche Excedenten 
und Verschwender mit Strafen einzuschreiten. Nürnberg den 28. April 1339.

Original im breslauer Stadtarchiv D la.

[N] ^os Johannes, dei gracia Boemie rex ac Lucemburgensis cornes, ad vni- 
uersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod nos cupientes com- 
moditatibus dilectoram fidelimn nostrorum ciuium ckiitatis Wratizlauie intendere 
per effectum, vt sub nostro felici regimine continuis proficere valeant incrementis, 
ipsis ciuibus hanc duximus graciam de liberalitate regia faciendam, quod quilibet 
ciuis seu incola dicte ciuitatis, quamdiu vitam habuerit, pueris suis et heredibus 
ad etatem legittimam nondum profectis dare, constituere et eligere possit cu- 
ratorem, tutuorem et procuratorem, quemcunque decreuerit expedire. Si autem 
dictus ciuis vel incola non constituto, dato vel electo tutore vel curatore pueris 
suis fortasse decederet, volumus et statuimus, vt consules ciuitatis predicte, qui 
pro tempore fuerint, dictis pueris huiusmodi defuncti tutorem et curatorem iuxta 
arbitrium ipsorum dare et eligere possint, donec annos legittimos, quibus iuri 
stare et se iuuare et tueri personabiliter possint, plene fuerint adepti.

2. Ordinamus insuper et dictis consulibus concedimus liberam facultatem 
et putestatem, vt ipsi pueros et iuuenes ipsorum insollencias exercentes aut ex- 
ercere volentes aut ipsorum bona et hereditates invtiliter dilapidare et consumere 
satagentes corrigere valeant et artari ad bene faciendum, prout dictorum consulum 
industrie melius videbitur expedire.

Nulli igitur hanc concessionis nostre graciam, prout indignacionem regiam 
et penam grauissimam euitare cupiuerint, ausu temerario violare présumât (!). In 
cums rei testimonium presentes literas nostro sigillo dedimus roboratas. Datum 
in Nurenberch feria quarta proxima ante Philippi et Jacobi beatorum apostolorum 
anno domini millesimo trecentesimo tricesimo nono.

1) Fehlt im Original.
An einem Fergamentstreifen hängt das grosse Siegel des Königs mit Bücksiegel.
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162. König Johann jührt das Bepräsentationsrecht der Enkel in das Erbrecht 
des Filrstenthum* und der Stadt Breslau ein und bestimmt, dass die 
Gerade in der Stadt Breslau nach breslauer Becht und Herkommen ge­
geben werden soll. Breslau den 9. August 1339.